
 

 

 

 

 

 
 

Verkündungsblatt der 

Technischen Hochschule  

Ostwestfalen-Lippe 
 

49. Jahrgang – 22. Juni 2021 – Nr. 19 

 

 

 

 

Satzung zur Änderung der  

Masterprüfungordnung für den Studiengang  

Management mittelständischer Unternehmen 

an der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe  

(MPO MmU) 

 

vom 17. Juni 2021 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

Herausgeber: Präsidium der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

Redaktion: Justiziariat, Technische Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Campusallee 12, 32657 Lemgo 



 

1 

 

 

Satzung zur Änderung der  

Masterprüfungsordnung für den Studiengang Management mittelständischer Unternehmen 

an der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe  

(MPO MmU) 

 

17. Juni 2021 

 

Aufgrund des § 53 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hoch-

schulgesetz – HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW S. 543), zuletzt geändert durch Artikel 2 des 

Gesetzes  zur Änderung des Kunsthochschulgesetzes und zur Änderung weiterer Vorschriften im 

Hochschulbereich vom 25. März 2021 (GV. NRW. 2021 S. 331), hat die Technischen Hochschule Ost-

westfalen-Lippe folgende Satzung erlassen: 

 

 

Artikel I 

 

Die Masterprüfungsordnung für den Studiengang Management mittelständischer Unternehmen 

an der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe (MPO MmU) in der Fassung der Bekanntma-

chung vom 8. Oktober 2020 (Verkündungsblatt der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

2020/Nr. 51) wird wie folgt geändert: 

 

1.) In § 4 Abs. 1 werden die nachzuweisenden Studienanteile in folgenden Bereichen wie folgt re-

duziert: 

 

„Der Studienabschluss muss zudem mindestens Studienanteile in den folgenden Bereichen 

und Umfängen beinhalten: 

Betriebswirtschaftslehre 70 Credits 

Quantitative Methoden 

(Mathematik, Statistik, Operations Research) 

einschließlich Wirtschaftsinformatik 25 Credits“ 

 

 

Artikel II 

Inkraftreten 

 

(1) Diese Satzung wird im Verkündungsblatt der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe ver-

öffentlicht. Sie tritt mit Wirkung zum 01. September 2021 in Kraft. 



 

2 

 

(2) Sie gilt für alle Studierenden, die ab dem Wintersemester 2021/2022 in Masterstudiengang In-

ternational Logistics Management an der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe einge-

schrieben werden.  

 

(3) Diese Satzung wird nach Überprüfung des Präsidiums der Technischen Hochschule Ostwestfa-

len-Lippe und auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrat des Fachbereichs Wirtschafts-

wissenschaften vom 02.06.2021 ausgefertigt. 

 

Lemgo, den 17. Juni 2021 

 

Der Präsident 

der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

 

 

 

 

Prof. Dr. Jürgen Krahl 

 

Hinweis: 

Nach Ablauf von einem Jahr nach Bekanntgabe dieser Ordnung können nur unter den Voraussetzungen des § 

12 Absatz 5 Nr. 1 bis Nr. 4 Hochschulgesetz NRW Verletzungen von Verfahrens- oder Formvorschriften des 

Hochschulgesetzes oder des Ordnungs- oder des sonstigen Rechts der Hochschule geltend gemacht werden. 

Ansonsten ist eine solche Rüge ausgeschlossen.  


